
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 33 

(МБОУ гимназия № 33) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

г. Ульяновск 

 

 

01.09.2022             №708а 

 

 

Об организации научно-методической, 

инновационной и экспериментальной деятельности гимназии 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

В целях обеспечения условий для развития научно-методической, инновационной и 

экспериментальной деятельности лицея, в том числе реализации Программы инновационной 

деятельности по теме «Организационно-педагогические условия формирования и развития 

системного мышления учащихся» в статусе региональной экспериментальной площадки в 2020-

2023 гг. для эффективного взаимодействия участников гимназического сообщества через 

разновозрастное сотрудничество», внедрения программы воспитания, на основании 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

протокола педагогического совета № 1 от 27.08.2021 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать научно-методическую, инновационную и экспериментальную 

деятельность через работу научно-методического совета, предметных кафедр, творческих 

рабочих групп.  
 

2. Утвердить планы научно-методической, инновационной и экспериментальной работы, 

работы научно-методического совета в 2022-2023 учебном году. 
 

3. Утвердить основные тематические направления научно-методической, 

инновационной и экспериментальной работы на 2022-2023 учебный год: 

  «Организационно-педагогические условия формирования и развития системного 

мышления учащихся»; 

 «Реализация обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО». 
 

4. Утвердить составы научно-методического совета и предметных кафедр на 2022-2023 

учебный год (Приложение 1). 
 

5. Назначить заведующими предметных кафедр гимназии на 2021-2022 учебный год 

следующих педагогов: 

 учителя начальных классов Фафонову Е.Е. (кафедра начального образования); 

 учителя русского языка и литературы Барышеву А.С. (кафедра русского языка и 

литературы, истории и обществознания); 

 учителя математики Назарову Н.М. (кафедра математики и ИКТ); 

 учителя иностранного языка Займалину А.М. (кафедра иностранного языка) 

 учителя физики Горбенко С.С. (кафедра естественно-научного образования); 

 учителя физкультуры Чуркина Н.С. (кафедра эстетического образования и здорового 

образа жизни). 



 

6. Назначить руководителями рабочих творческих групп по основным тематическим 

направлениям научно-методической, инновационной и экспериментальной работы гимназии на 

2022-2023 учебный год следующих работников: 

 Научного руководителя, методиста Основину В.А. - «Организационно-педагогические 

условия формирования и развития системного мышления учащихся»; 

 заместителя директора по НМР Батырову А.Е. - «Реализация обновленных ФГОС НОО и 

ФГОС ООО». 
 

7. Заместителю директора по УВР Батыровой А.Е. в срок до 01.10.2022 г.: 

 разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и руководящих 

кадров школы в 2022-2027 учебном году; 

 сформировать составы рабочих творческих групп по основным тематическим 

направлениям на 2022-2023 учебный год; 

 разработать технические задания для педагогов по основным тематическим 

направлениям научно-методической, инновационной и экспериментальной деятельности 

и установить сроки отчѐтности и сбора методического материала в 2022-2023 учебном 

году; 
 

8. Заведующим предметными кафедрами в период до 01.10.2022 г.: 

 

 провести установочные заседания; 

 составить планы работы кафедры на 2022-2023 учебный год и предоставить их на 

согласование заместителю директора по УВР Батыровой А.Е.; 

 сформировать перспективный план поощрений педагогов кафедры на 2021-2022 

учебный год; 

 сформировать списки педагогов кафедры, включѐнных в рабочие творческие группы по 

основным направлениям научно-методической, инновационной и экспериментальной 

деятельности. 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор           О.В.Золотова 

  



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2022 г. № 708а 

 

Состав научно-методического совета МБОУ гимназии № 33 
1. Председатель научно-методического совета – Золотова О.В., директор МБОУ гимназия № 33. 

2. Сопредседатель научно-методического совета – Батырова А.Е., заместитель директора по 

УВР МБОУ гимназия № 33. 

3. Члены научно-методического совета: 

 Срубилин Д.В., заместитель директора по УВР (основная и средняя школа); 

 Диарова З.Н., заместитель директора по УВР (начальная школа); 

 Хорошенкова Е.А., заместитель директора по ВР; 

 Кривцова Н.С., методист; 

 Суворова И.Н., учитель истории и обществознания; 

 Галкина А.П., учитель начальных классов 

 Фафонова Е.Е., учитель начальных классов, руководитель кафедры учителей 

начальных классов; 

 Барышева А.С., учитель русского языка и литературы, руководитель кафедры учителей 

русского языка и литературы, истории и обществознания; 

 Назарова Н.М., учитель математики, руководитель кафедры учителей математики и 

информатики;  

 Займалина А.М., учитель немецкого языка, руководитель кафедры учителей 

иностранного языка; 

 Горбенко С.С., учитель физики, руководитель кафедры учителей естественно-научного 

цикла; 

 Чуркин Н.С., учитель физкультуры, руководитель кафедры учителей эстетического и 

здорового образа жизни. 

 

Состав предметных кафедр 

 

кафедра Состав 

Начального 

образования 
Учителя начальной школы: Фафонова Е.Е., руководитель кафедры, 

Лихотинская Н.Б., Матяшина О.Н., Кирсанова Н.С., Киреева Е.В., 

Шатилина И.В., Дагилис Я.А., Галкина А.П., Сатосова Ю.В., Темирова 

Ю.Г., Ульдерова А.А. 

Русского языка и 

литературы, 

истории и 

обществознания 

Учителя русского языка и литературы: Барышева А.С., руководитель 

кафедры, Михнович Т.В., Петрищева И.А., Галиева А.Р., Богомолова Л.С, 

Сидорова Л.Н. Учителя истории, обществознания: Суворова И.Н., 

Винокуров Е.А., Яровова О.С., Миняйлова Ю.С. 

Математики и ИКТ Учителя математики: Назарова Н.М., руководитель кафедры, Есаулова 

И.В., Кузоваткина А.С., , Савельева Т.А., Сергиевская Л.А., Анохина 

В.М.Учителя ИКТ Гаврилов А.Г., Малаев С.П. 

Иностранного языка Учителя иностранного языка: Займалина А.М., руководитель кафедры, 

Захарова К.А., Мелѐхина Н.А., Игнатьева Ф.И., Сарова А.С., Павлова Н.В., 

Коткова Е.А., Кузнецова Д.В. 

Естественно-

научного 

образования 

Учителя физики: Горбенко С.С., руководитель кафедры, Родионова Л.Н. 

Учителя химии: Ярукова И.Н., Мартыненко О.С. Учитель биологии 

Воскресенская Н.В. Учитель биологии, географии Панина О.В. Учитель 

географии Усова Т.В. 

Эстетического 

образования и 

здорового образа 

жизни 

Учитель физической культуры: Чуркин Н.С., руководитель кафедры, 

Лихотинский О.Н., Лаптев В.А. Учителя музыки: Платонова Н.Н. 

Учителя технологии: Мингачѐв Р.М., Макарова М.В. Учитель 

технологии, ИЗО: Флегонтова Н.Н. Учитель ОБЖ: Денисов А.А. 

 


